

	وزارت نیرو شرکت برق منطقه‌ای خراسان
	شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی
	اداره کل راه آهن یزد
	شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

پنجشنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۲ ۲۴ محرم ۱۴۳۵ سال نهم شماره ۱۱۸۸ قیمت ۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه

روزنامه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

مناقصه

۳

به بهانه سال چهاراد اقتصادی؛

قانون جذب سرمایه خارجی با رعایت حقوق تولیدکننده داخلی کدام است؟

ماتده شیرپور-قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی با ۲۵ ماده و ۱۱ تبصره در جلسه علنی نوزدهم اسفند ۱۳۸۰ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد.البته برخی از بندهای این ماده به دلیل مخالفت شورای نگهبان با نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید.

Thursdays 28.Nov.2013 Vol.9 No.1188 5000RI ISSN:2008-2886

خبر آخر

صالحی

بسیاری از پیشرفت‌های

هسته‌ای ما شگفت زده

شده‌اند

رییس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان این‌که زمانی بحث بر سر این بود که فقط چند سانتریفیوژ داشته باشیم گفت: آن زمان پرو تکل الحاقی را اجرائی کردیم که قرار بود ۶ ماه طول بکشد اما دو سال و نیم طول کشید البته امیدواریم این ۶ ماه مانند آن ۶ ماه نباشد و دو سال و نیم به طول نینجامد. به گزارش مهر، علی اکبر صالحی در اولین کنفرانس ملی شتاب‌دهنده در دانشگاه امیرکبیر با بیان این‌که عزت و سربلندی و رفاه مدیران امام و ملت بزرگ ایران است، با اشاره به این‌که مسایل و نواقصی هست ولی ناپرده رنج گنج میسر نمی‌شود اظهار داشت: ملت این رنج‌ها را کشیده که به این جا رسیده‌ایم. بنده در جریان فعالیت‌های علمی کشورهای اسلامی هستم. جایگاه ایران در ۵۷ کشور اسلامی قابل مقایسه نیست. یکی از کشورهایی که می‌تواند با ما تا حدودی رقابت کند ترکیه و بعد از آن مالزی است. وی تأکید کرد برای رسیدن به توسعه قطعا نیازمند حکمرانی درست هستیم. وی با بیان این‌که تاکنون فشارهای بسیاری را تحمل کرده‌ایم و برای پیشرفت کشورمان خیلی از عزیزانمان را از دست داده‌ایم گفت: ما از سال ۲۰۰۲ تا امروز قریب به ۱۱ سال تحت فشار فراوان با عنوان بحث فعالیت‌های هسته‌ای ایران بودیم خیلی‌ها فشار آوردند ببینید از کجا به کجا رسیدهایم. وی ادامه داد: زمانی که روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی بود، بحث مذاکره با ۳ کشور بود و این آمادگی بود که فقط چند سانتریفیوژ داشته باشیم و پروتکل الحاقی را اجرائی کردیم که قرار بود ۶ ماه طول بکشد که دو سال و نیم به طول انجامید البته امیدواریم این ۶ ماه مانند آن ۶ ماه دو سال و نیم طول نکشد. رییس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان این‌که بسیاری از پیشرفت‌های هسته‌ای ما شگفت‌زده شده‌اند، گفت: ما وارد یک عرصه جدید شده‌ایم. انقلاب اسلامی ایران وارد فاز جدیدی شده و امیدواریم این پیشرفت‌ها سکوی پر تاب ما باشد. وی در پایان اظهار داشت: آینده کشور روشن و تابناک است، خوش به حال جوانانی که این آینده را خواهند دید و دستی به تحق این آینده خواهند داشت.

رسمیت شناخته شده است؛از این رو آن چه در متن توافق آمده به‌پرداری کامل ایران از حق شبه معاهده است. وی تصریح کرد: جمله بعدی، برنامه هسته‌ای ایران یک قسمت از راه‌حل است که مورد تأکید قرار گرفته است این کار باید در قالب یک چارچوب باشد که جزئیات آن باید طی عهه به توافق طرفین برسد. ۵۰۱ اعلام می‌کند همه تحریم‌های سازمان ملل متحد و تحریم‌های دو و چند جانبه بدون شرط باید برطرف شود. طرف در ادامه سخنانش در مجلس با توضیح مطلبی با مفهوم حفظ وضعیت موجود در تقاهم‌نامه پرداخت و گفت: با این تقاهم‌نامه قطعنامه جدید تحریم هسته‌ای صادر نمی‌شود. این بدان معناست که در همین حد شرایط باقی می‌ماند و این موضوع مشمول شورای امنیت اتحادیه اروپا و آمریکا می‌شود در مقابل طرف مقابل قبول می‌کند ما غنی‌سازی ۵ درصد را ادامه دهیم. وزیر امور خارجه اعلام داد: در مقابل کاری که ما می‌کنیم طرف مقابل می‌پذیرد که وضعیت موجود همین گونه ادامه پیدا کند هم‌چنین حق تحقیق و توسعه ما را به رسمیت می‌شناسند حال سؤال این است که در مقابل ما چسکار می‌کنیم که وضعیت موجود را حفظ کنیم؟ وی توضیح داد: در نظرو فردو از پیشرفت بیش از خودداری می‌کنیم دوست دارم دوستان پیشنهادات و طرح‌هایی که قبلا داده شده را نگاه کنند به‌طوری که طبق آن طرح‌ها قرار بوده در فردو به نحوی لوله‌کشی‌ها را تغییر دهیم که برای بازگردان آن به وضع موجود طبق گفته کارشناسان انرژی اتمی ۹ ماه فرصت لازم داشت که در شرایط کنونی این اتفاق رخ نمی‌دهد. طرفیف تأکید کرد: در شرایط کنونی هم فردو و هم نطنز فعالیتشان را ادامه خواهند داد، فقط فردو به جای این‌که ۲۰ درصد تولید کند، ۵ درصد تولید می‌کند وضعیت نظنز هم همین گونه است، ما ظرفیت را در نظنز و فردو افزایش نمی‌دهیم و آن‌ها هم تحریم‌ها را افزایش نمی‌دهند. وی ادامه داد: برخی دوستان مطرح می‌کنند که ایران با این تقاهم‌نامه کارهایی را انجام نمی‌دهد؛این در حالی است که ما راحت می‌توانستیم در یک جمله بگوییم که ایران ظرفیتش را افزایش نمی‌دهد ولی ما اصرار داشتیم که ریز سواره را بگویند؛ چون آن‌ها چند روز دیگر ما را متگویند که چون ما در نطنز ۳٫۵ تن تولید می‌کنیم این به معنای افزایش ظرفیت است که اگر اکنون ۷ تن تولید می‌کنیم و در طول این مدت این میزان ۷٫۵ یا ۸ تن شد ظرفیت را افزایش داده‌ایم که ما قبول نداریم. وی افزود: ما توضیح دادیم که معنای افزایش دادن ظرفیت چیست و آن را در نطنز و فردو کاملاً توضیح داده‌ایم. در مورد اراک نیز باید گفت که هنوز آماده نیست، چون ما هم کار ساخت و ساز و اقداماتی به برنامه هسته‌ای بسمی کرده‌ایم. این قرار که این ظرفیت افزایش داده نشود، در اراک بدان آن معنا است که سوخت جدید تولید نشود و دستگاهی نصب نشود، اما ساخت و ساز ادامه پیدا کند؛ چون ما فعلاً در اراک در این مرحله هستیم.

پور رستمی مدیر کل سامانه تأمین کالای

وزارت نفت با اشاره به قانون مناقصات

آیین نامه‌ای برای چگونگی

ترجیح مناقصه‌گران داخلی

بر خارجی تصویب نشده است؟!

۵

بررسی ضرورت استفاده از سیستم‌های اطلاعاتی در مستندسازی فنی پروژه‌های عمرانی



۶



گزارش ۱۰۰ روزه روحانی شبیه گزارش ۸ ساله احمدی نژاد بود

۲



بهترین راه برای رو کردن دست متهمان باران‌های اسیدی چیست؟

۴

توافق ژنوز مینه را برای توسعه روابط اقتصادی کاملاً فراهم کرده است



اسلامی از توسعه گردشگری که موجب استحکام روابط دو دولت و دو ملت می‌شود، استقبال می‌کند و خواستار همکاری در پروژه‌های مشترک در بخش‌های مختلف از جمله در زمینه انرژی و پتروشیمی است. وی تأکید کرد: مسأله سوریه راه‌حل نظامی ندارد و باید با مذاکرات جدی میان معارضین و دولت سوریه، بحران این کشور از بن پست خارج شود.

گزارش هسته‌ای ظریف در مجلس

دستاوردها با دید منافع ملی نقد شود



می‌کنم. وی افزود: بنده چند متن آورده‌ام که به صورت فایل تقدیم مسؤولان محترم مجلس شده است که باید در کامپیوترهای مقابل شما قرار گیرد. این متن‌ها شامل ۴ فایل است: یکی متن اصلی توافق است که کل متن در مقابل دوستان قرار دارد، متن دیگر شامل ترجمه دقیق متن انگلیسی است و یک متن ترجمه کلمه به کلمه به جز چند عنوان است. طرف با تشریح مفاد ۶ گانه توافق انجام‌شده بین ایران و ۵۰۱ گفت: در کلیات چند نکته از متن استخراج کرده‌ام یک نکته، درباره توافق پیرامون یک راه‌حل جامع شامل اقدامات اولیه و گام نهایی برای رفع نگرانی‌ها است که اگر یک جز آن اجرا نشود اصلاً کل آن به دردمی‌خورد عنوان این متن «برنامه اقدام» برای ۶ ماه است. رییس هیأت مذاکره‌کننده افزود: این اقدامات یک بخش مربوط به ایران، یک بخش مربوط به ۵۰۱ و یک بخش مشترک است. یک نقطه مشترک دیگر ایجاد کمسیون مشترک است؛ البته آژانس می‌تواند بر اجرای این توافق نظرات کند ولی ابزاری برای اجرای درست توافق توسط طرفین وجود ندارد. بنابراین با مشارک ایران و ۵۰۱ این نظرات



رسید تا کالاهای اساسی و ضروری به وقت و در موقع مناسب به مردم برسد. وی هم‌چنین به بحث لایحه بودجه سال ۱۳۹۲ نیز اشاره و تأکید کرد: در جلسه هیأت دولت ۴ تبصره دیگر از لایحه بودجه سال ۱۳۹۳ تصویب شد و پیش‌بینی می‌کنیم که بتوانیم در اوایل هفته آینده پیش نویس لایحه بودجه سال ۱۳۹۳ را در هیأت وزیران، نهایی و در وقت قانونی به مجلس ارایه کنیم.

وزیر امور خارجه از مردم خواست تا برای نقد مذاکرات و توافق هسته‌ای اخیر اصفاف و منافع ملی را در نظر بگیرند و دستاوردها را با دید منافع ملی نقد کنند. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در جلسه علنی مجلس اظهار کرد: وظیفه‌ای که بر عهده من و هم‌کارم از سوی شورای عالی امنیت ملی و ریاست جمهوری واگذار شده بود حتماً وظیفه آسانی نبود، همه ما از ابتدا واقف بودیم وارد شدن به مذاکره با دشواری‌های اساسی رویه‌رو خواهد بود؛ چرا که مذاکره به معنی ورود به حوزه‌ای است که حتماً نمی‌توانید همه خواسته‌هایتان را از آن بدست آورید. وی اضافه کرد: در مذاکره لاف‌قو دو طرف وجود دارد و وقتی نتوانید تمام خواسته‌هایتان را از این طریق به‌دست آورید در مقابل نقد و نگرانی قرار می‌گیرید و حتی حملاتی به شما می‌شود؛ الان همین وضع را مشاهده می‌کنیم. ظرفیت ادامه داد: همه کسانی که در مذاکره بودند یا به صورت واقعی یا در یک بازی زگری فعلاً همه‌شان مورد نقد هستند، طبیعی است در مذاکره همان میزانی که شما به‌دست می‌آورید باید در مورد نکاتی توافق کنید؛ مهم این است که با چشم باز و با توجه به عواقب تصمیمتان با ملاحظه همه جوانب و با توجه به مجموعه نگرانی‌ها، توانمندی‌ها و خواسته‌هایی که مقامات بالاتر نسبت به آن دارند و توقعاتی که مردم دارند وارد معرکه شوید. واقعا هم معرکه است، خوش و بش نیست. وزیر خارجه اضافه کرد: من بارها گفته‌ام که لبخند و ششویی دیپلماتیک در واقع پوششی برای بحث‌های بسیار تلخ، تند و چالشی است شما یک لبخند ابتدای جلسه و یک لبخند آخر جلسه می‌زنید و تمام جلسه را به بحث و چالش و اختلاف نظر می‌گذارید که این هم امر طبیعی است؛ همه این‌ها چه اخم و لبخند جزو ابزار مذاکره هستند و ای ادامه داد: من تقاضا کردم دوستان همیشه اصفاف و منافع ملی را در ذهن داشته باشند شاید اولی هم ضرورت نباشد و توقع بی‌جایی است من از دوستانی که در جلسه نبودند توقع ندارم بدانند در این دهه‌ساعتی که ۶ کشور بزرگ جهان با ما در این مذاکرات بودیم چه گذشت. ظریف در ادامه خاطر نشان کرد: این ها قوی‌ترین کشورهای دنیا هستند که همه به ابزار حیوانی سلاح هسته‌ای مسلح هستند و حداقل دو تا از این‌ها می‌توانند خودشان و کل دنیا را ده‌ها بار نابود کنند، آن‌ها امنیت را در این می‌بینند که اگر طرف مقابل از سلاح هسته‌ای استفاده کند آن‌ها هم می‌توانند استفاده کنند؛ در واقع آن‌ها امنیت را در دیوانگی می‌جویند، ولی به هر حال این‌ها طرف مذاکره هستند لذا این کار دشوار است. وزیر امور خارجه با حضور در مجلس شورای اسلامی به تشریح روند مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و ۵۰۱ پرداخت و گفت: این توافقنامه شامل ۹ لایه کلیات، شفاف‌سازی، حفظ وضعیت موجود، کاهش‌ها، اقدامات اعتمادساز و گام نهایی است. ظریف در تشریح جزئیات مذاکرات انجام‌شده با ۵۰۱ خطاب به نمایندگان مجلس گفت: اکنون در خصوص متن توافقنامه صحبت

بین الملل

اوباما: هالیوود ابزار کلیدی دیپلماتیک آمریکاست

رییس جمهوری آمریکا با تحسین صنعت فیلم‌سازی این کشور گفت، هالیوود نه تنها صنعت کلیدی صادرات ایالات متحده است، بلکه یک ابزار دیپلماتیک و فرهنگی مهم محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا پس از دیدار از استودیوی انیمیشن‌سازی «Dream works» در حومه لس آنجلس گفت، هالیوود یکی از موتورهای اقتصاد آمریکاست. وی ادامه داد: من امروز این‌جا هستم چون این کمپانی به همراه کمپانی‌های دیگری چون دیزنی، پوینورسال و وارنر از موتورهای اقتصادی آمریکا هستند. صنعت فیلم‌سازی یک ابزار دیپلماتیک مهم محسوب می‌شود. این صنعت ما را به قدرتی جهانی بدل کرده است. شما هر جای دنیا که بروید، کودکانی را می‌بینید که تی‌شرت‌هایی با تصاویر شخصیت‌های کارتون‌های ساخت هالیوود به تن دارند، شخصیت‌هایی چون غول سبز رنگ شرک، پنگون‌های ماداگاسکار و پاندای کونگ‌فو کار. اوباما در گفت‌وگو با کارمندان کمپانی دریم ورکس گفت: صدها میلیون انسان بر روی کره زمین شاید هیچ‌گاه به آمریکا سفر نکرده باشند، اما به خاطر فیلم‌هایی که در هالیوود ساخته شده و می‌شود تجربه‌ای برای شناخت این کشور به دست می‌آورند و به همین خاطر از این صنعت فیلم‌سازی متشکر هستند.

۲۰۱۴ سال همبستگی بین المللی با ملت فلسطین

سازمان ملل سال آینده میلادی را به عنوان «سال همبستگی بین‌المللی با ملت فلسطین» نامگذاری کرد. به گزارش مهر به نقل از جروزالم پست، سازمان ملل قطعنامه‌ای را به تصویب رساند که بر اساس آن سال ۲۰۱۴ سال همبستگی با ملت ستمدیده فلسطین نام گرفت. در رأی گیری مجمع عمومی سازمان ملل، این طرح که مورد حمایت بیش از ۲۰ کشور جهان بود با ۱۱۰ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۵۶ رأی ممتنع به تصویب رسید. بر این اساس استرالیا، کانادا، مجمع الجزایر میکرونی، اسرائیل و جزایر مارشال، پالائو، و آمریکا جزو مخالفان قطعنامه مذکور بودند. با این حال سازمان ملل ضمن تصویب این قطعنامه خواستار تلاش همه کشورهای عضو برای تحقق حقوق مردم فلسطین از جمله حق تعیین سرنوشت و حمایت از روند سازش خاورمیانه به منظور تشکیل دو کشور در مرزهای پیش از سال ۱۹۶۷ شد. به تازگی نیز کمیته امور اجتماعی، فرهنگی و انسانی وابسته به مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت آرا پیش‌نویس قطعنامه موسوم به «حق ملت فلسطین در تعیین سرنوشت خود» را تصویب کرد. این پیش‌نویس با ۱۶۵ رأی موافق در مقابل ۷ رأی مخالف از جمله رژیم اسرائیل، آمریکا، کانادا، میکرونی، جزایر مارشال، پالائو و ۳ رأی ممتنع بارگوئه، تونگو و کامرون به تصویب رسید.

نوری مالکی

به القاعده فرصت نمی‌دهیم خواسته‌های خود را بر ما تحمیل کند

نوری مالکی با تأکید بر عزم خود برای مبارزه با تروریسم و تحقق اصلاحات در عراق اعلام کرد: به القاعده این فرصت را نمی‌دهیم تا خواسته‌های خود را بر ما تحمیل کند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، نوری مالکی، نخست وزیر عراق در سخنانی اظهار کرد: ما به مبارزه با تروریست‌ها و تحقق اصلاحات در کشور ادامه می‌دهیم و تلاش‌هایمان را برای تحقق آشتی دنبال می‌کنیم. ما مشکلات بسیاری داریم که از جمله این مشکلات این است که مردم در کشورمان هدف قرار می‌گیرند. وی با بیان این‌که هدف از این اقدامات برانگیختن فتنه طائفه‌ای در عراق است، تصریح کرد: ما عاملان این اقدامات را دنبال می‌کنیم و من همگان را به صبر، خویش‌نهادی و همکاری با دستگاه‌های امنیتی دعوت می‌کنم و از مردم می‌خواهم که به دنبال این فتنه‌ها کشیده نشوند. نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: در استان دپالی شبه نظامیانی تشکیل شدند که نیروهای امنیتی عراق با آن‌ها مقابله کردند، امروز دستگاه‌های امنیتی با رنج‌های زیادی به دلیل تروریسم در کشور مواجه هستند و باید تغییرات ریشه‌ای در کشور صورت بگیرد.



رامین شاهی
ramina.a.shahi@gmail.com

۲

۲ روزنامه در یک روزنامه

۸ صفحه روزنامه جایی (صبح) و ۸ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
www.2rooznameh.com

بهارستان

چهارشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۲ و ۲۴ محرم ۱۴۳۵ - سال هجری ۱۳۸۸ شماره ۱۱۸۸
Thursday 28.Nov.2013 Vol.9 No.1188

مناقضه

نظرگاه

سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس چرخ اقتصاد با آزادسازی پول‌های بلو که شده خواهد چرخید

سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: باتوجه به نتیجه مذاکرات هسته‌ای و امکان آزادسازی ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از پول بلو که شده ایران در آمریکا در ماه‌های آتی، اقتصاد یافت رونق خواهد یافت. غلامرضا کاتب گفت: باتوجه به شرایط سیاسی و اقتصادی زمینه برای رونق اقتصادی کشور فراهم خواهد شد و امیدوارم با رفع تحریم‌های پیش قابل توجهی از مشکلات کشور حل شود. نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باتوجه به نتیجه مذاکرات هسته‌ای و امکان آزادسازی ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از پول بلو که شده ایران در آمریکا در ماه‌های آتی، اقتصاد ایران رونق خواهد یافت. نماینده مردم در مجلس نهم در خصوص آزادسازی سهام عدالت، افزود: برای آزادسازی سهام عدالت ابتدا باید شرایط اقتصادی را در تمامی ابعاد فراهم و سپس اقدام به آزادسازی خرید و فروش این سهام کرد. کاتب گفت: نکته مهمی که قبل از آزادسازی سهام عدالت باید به آن توجه کرد این است که مردم را از حقوق شرعی و قانونی که نسبت به سهام عدالت دارند آگاه کرد. وی ادامه داد: تبلیغات رسانه‌ها نقش مهمی در آگاه‌سازی مردم در موضوع امکان معاملات سهام عدالت خواهد داشت البته نباید از نقش کارگزاری‌ها بفرس در ارایه مشاوره و عملیاتی کردن آزادسازی سهام عدالت غافل شد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

تیم مذاکره کننده هسته‌ای در ژنو کار بزرگی انجام داد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان این که تیم مذاکره کننده هسته‌ای در مذاکرات ژنو کار بزرگی را انجام داد گفت: به رسمیت شناختن حق غنی‌سازی پایه‌های قطعنامه‌های شورای امنیت الزام کرد. به گزارش خانه ملت، عل‌الدین بروجردی در نشست علنی (دوروز) چهارشنبه مجلس ضمن عرض خسته نباشید به تیم مذاکره کننده ایرانی در ژنو گفت: انصافاً اتفاق رخ داده کار بسیار سخت و مشکل و نفس گیری بود. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بدون تردید مذاکرات یک میدان رزم تمام عیار است و این عملیات تازه آغاز راه است. وی با تأکید بر این که امروز نیازمند یک همبستگی و انسجام و دفاع در درون هسته‌ی ادامه داد: در مقابل ما هم دشمنان صف‌آرایی کرده‌اند بلداند که حرف همه ملت یکی است، دفاع از حقوق مسلم هسته‌ای ملت ایران فراموش نکنیم ۱۰ سال پیش وزاری خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه در تهران مذاکره می کردند ما در خواست کردیم برای فعالی‌ت‌دانشمنان هسته‌ای اجازه ۲۰ دستگاه سانتر فیزیو به‌دندان‌ها بیا تکیه اعلام کردند و دستگاه‌ها اجازه نهمی دهند.

نماینده مردم مسجدسلیمان

عملکرد ۱۰۰ روزه دولت رامی توان مثبت ارزیابی کرد

نایب رئیس فراکسیون رهنروان ولایت مجلس گفت: گزارش رئیس جمهور از عملکرد ۱۰۰ روزه دولت را می توان مثبت ارزیابی کرد. طبق گزارش ارایه شده توسط رئیس جمهور سرعت تورم کند شده و میزان نفث پیش بینی شده در بازارهای جهانی به فروش رسیده است. اسماعیل جلیلی نماینده مردم مسجدسلیمان در مجلس با مثبت ارزیابی کرن گزارش رئیس جمهور گفت: گزارش ۱۰۰ رئیس جمهور در ۱۰۰محرور و به صورت فشرده به مردم ارایه شد. در این گزارش به مسایل اقتصادی و آرامشی که در فضای اقتصادی کشور حاکم شده و این که رشد تورم در کشور کم شده است، پرداخته شد. وی ادامه داد: از دیگر مطالب بیان شده، از سوسی رئیس جمهور در گزارش ۱۰۰ روز وی به مردم پرداختن به مسایل آری و سیاست‌های حوزه مالی و بازار سرمایه بود که موجب آرامش مردم و تأثیر روانی مثبت بر فضای اقتصاد شد.

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد

تخصیص بودجه پروژه‌های عمرانی بر مبنای میزان پیشرفت



عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به این که پروژه‌های عمرانی در لایحه بودجه ۹۳ دسته‌بندی شده است، گفت: به گفته معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور سقف بودجه سال آینده ۱۴۵ هزار میلیارد تومان و بودجه عمرانی غیر از فابناسی‌هایی که پیش‌بینی شده رقمی نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

مهرداد بالوچ لاهوتی با اشاره به دیداری که با نوبخت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور داشته است، گفت: معاون رئیس‌جمهور در این دیدار اعلام کرد که دولت بودجه را در موعدهم‌تر تحویل مجلس می‌دهد. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی گفت: به گفته معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور سقف بودجه سال آینده ۱۴۵ هزار میلیارد تومان و بودجه عمرانی غیر از فابناسی‌هایی که پیش‌بینی شده رقمی نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. وی افزود: به

گفته نوبخت پروژه‌های عمرانی ته ۲ دسته‌تقسیم شدند؛ اول پروژه‌هایی که بین ۲۰ تا ۴۰ درصد و بعد پروژه‌هایی که از ۴۰ تا ۸۰ و پروژه‌هایی که از ۸۰ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. لاهوتی گفت: بر اساس اعلام دولت پروژه‌هایی که پیشرفت

نماینده مردم اسدابآباد

۱۰در صد منابع صندوق توسعه ملی به صنعت اختصاص نیافته است

نعمتی هم چنین در تذکر به وزیر صنعت، معدن و تجارت خواستار رفع ایرادات طرح شبنم شد و خطاب به وی گفت: نباید به خاطر وجود ایراد در این طرح صورت مسأله را حذف کنیم.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: در ایامی که مجلس به وزیر صنعت، معدن و تجارت رأی اعتماد می‌داد وی می‌گفت نمدی گذارد هیچ کالایی گران شود ولی اکنون گران‌ها کمر مردم را شکسته است.

صندوق توسعه ملی به صنعت اختصاص نیافته است. وی در تذکر به وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: سرویس ایاب و ذهاب روستاهای مر کزی اسداباد با مشکلات جدی روبه‌روست.

وی هم چنین به وزیر نیرو و درباره قطع ۶ ماهه آب شرب در دو روستای گلمه و یوسف‌آباد تذکر داد و خواستار رسیدگی به این موضوع شد.

نمایند مردم تهران در مجلس

گزارش ۱۰۰ روزه روحانی شبیه گزارش ۸ ساله احمدی نژاد بود

مردم تهران در مجلس تصریح کرد: متأسفانه رؤسای دولت‌ها بعد از روی کار آمدن همواره از این حرف‌های می‌زنند و دولت‌های قبل را متهم می‌کنند و اگر ایشان سعی می‌کرد بیش‌تر در مورد گزارش اقدامات حرف می‌زد می‌زد بهتر بود تا

خصوصی گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه دولت گزارش ۱۰۰ روزه روحانی پیش‌تر شبیه گزارش ۸ ساله دولت احمدی‌نژاد بود تا گزارش ۱۰۰ روزه دولت یازدهم، نماینده

نمایند مردم تهران در مجلس گفت: گزارش ۱۰۰ روزه روحانی پیش‌تر شبیه گزارش ۸ ساله دولت احمدی‌نژاد بود. به گزارش تسنیم، الیاس نادان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در

اقتصاد کارکنان

سفر زنگنه به پارس جنوبی

بزودی پیمانکاران ضعیف پارس جنوبی حذف می‌شوند



وزیر نفت بعد از گذشت حدود ۱۰۰ روز از اولین بازدیدش در دولت یازدهم از بزرگ‌ترین میدان گازی کشور دوباره به عسویه سفر خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، بیژن نامدار زنگنه باز دیدی یک روزه از پنج فاز ۱۵، ۱۲، ۱۷، ۱۶ و ۱۸ پارس جنوبی خواهد داشت تا در جلسهای با مدیر عامل جدید شرکت نفت و گاز پارس به‌طور مستقیم در جریان آخرین وضعیت پیشرفت این طرح‌ها قرار گیرد. با وجود اهمیت میدان مشترک پارس جنوبی سوآلی که مطرح می‌شود این است که چه چیزی موجب شد وزیر نفت در ۱۰۰ روز گذشته تنها یک بار از فاز طرح عظیم صنعت نفت و گاز کشور بازدید کند؟ برخی از مدیران یکی از علت‌هایی که برای عدم حضور هفتگی وزیر نفت در پارس جنوبی عنوان می‌کنند اطلاعات غلطی بود که مسؤولان سابق شرکت نفت و گاز پارس و پیمانکاران

طرح‌های در حال توسعه به او ارایه کرده بودند. بر اساس همین اطلاعات غلط هم رئیس‌جمهوری وعده تولید ۳۰ میلیون مترمکعب گاز را تا پایان سال داده بود. این در حالیست که نه تنها این رقم تولید گاز در زمان وعده داده شده محقق نمی‌شود بلکه طبق پیش‌بینی کارشناسان افزایش تولید از فازهای در حال توسعه تا پایان اسال صورت نخواهد گرفت. البته همین اطلاعات غلط باعث شد که چندی بعد مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تغییر کند و این احتمال نیز وجود دارد که در آینده نزدیک

برخی از پیمانکاران ضعیف طرح‌های توسعه پارس جنوبی خلع بد شوند. تولید از فاز ۱۲ میدان گازی پارس جنوبی که بزرگ‌ترین فاز این میدان مشترک با قطر محسوب می‌شود قرار بود زمستان اسال محقق شود اما طبق پیش‌بینی برخی از کارشناسان این فاز اسال به تولید نخواهد رسید و تنها اواخر آذرماه کم‌ترین از پالایشگاه فاز ۱۲ میدان گاز پارس جنوبی با گاز فاز ۲، ۶ و ۸ پارس جنوبی راه‌اندازی شود. یکی از علت‌های تولیدی نشدن فاز ۱۲ پارس جنوبی این است که تجهیزات تنها اسکی

نصب شده این فاز کامل نیست و با وجود گذشت حدود یک‌سال از زمان نصب، سازنده آن منتظر ورود چند قطعه مورد نیاز برای تکمیل سکواس است از سوی دیگر هنوز حفاری جاهه‌ای این فاز به اتمام نرسیده است. تولید گاز از فاز ۱۵ و ۱۶ هم در سال جاری متغنی است؛ چرا که سکوه‌ای این دو فاز توسط دو شرکت ایرواپکو و صف ساخته نشده است. هم چنین حفاری ۲۴ حلقه چاه فاز ۱۵ و ۱۶ میدان گازی پارس جنوبی توسط شرکت حفاری دنا کیش تاکنون تکمیل نشده و پیش‌بینی می‌شود حفاری ۱۲ حلقه چاه فاز ۱۵ نیمه دوم سال ۹۳ و حفاری ۱۲ حلقه چاه فاز ۱۶ نیمه اول ۹۴ تکمیل شود. البته یک‌ترین از پالایشگاه این دو فاز با گاز فاز ۷، ۶ و ۸ پارس جنوبی در حال راه‌اندازی است. تولید از فاز ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی هم منتظر تکمیل جاهه‌ای حفارست. در واقع سکوی فاز ۱۷ نزدیک به یک‌سال است که نصب شده اما به دلیل تکمیل نشدن حفاری جاهه‌ای این بخش توسط شرکت ملی حفاری ایران سکوی مورد نظر راه‌اندازی نشده است. اولین بازدید یک روزه زنگنه از فازهای در حال توسعه میدان گازی پارس جنوبی ۳۱ شهریور ماه اسال بود که در این بازدید اولویت راه‌اندازی و تخصیص منابع به فازهای با پیشرفت بالای ۹۰ در صد-فاز ۱۵، ۱۲ و ۱۷، ۱۶ و ۱۸- داده شد و توسعه سایر فازهای جدید -معروف به ۳۵ ماهه- پس از بهر میرداری از فازهای پیشین در اولویت بعدی قرار گرفت.

سختگوی دولت

بانک مرکزی اقدامی جهت توقف کاهش نرخ ارز انجام نداد

اخبار گفت: انتظار این است که در سایر موارد نیز مثل حاشیه همایش‌ها در پوشش اخبار دقت بیش‌تری صورت گیرد. وی ادامه داد: شاید خبری استماع یک خبر خبر نگار باشد و به صورت مهموز از آن برداشت کند. نوبخت ادامه داد: ظرف چند روز گذشته مطلبی درباره آثار مثبت اقتصادی توافقنامه ژنو مطرح شد که صدا و سیما نیز فایل صوتی آن را پخش کرد. نوبخت وعده داد که قبل از نهایی شدن بودجه در هیأت وزیران اعداد و ارقام آن را در نشست‌سی با خبرنگاران اعلام کند. سختگوی دولت در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوآلی مبنی بر اقدام بانک مرکزی برای جلوگیری از کاهش نرخ ارز گفت: من این موضوع را تکذیب می‌کنم که بانک مرکزی اقدامی در جهت توقف کاهش نرخ ارز انجام داده باشد. نوبخت با بیان این که از واقعی شدن نرخ

اخبار گفت: انتظار این است که در سایر موارد نیز مثل حاشیه همایش‌ها در پوشش اخبار دقت بیش‌تری صورت گیرد.

وی ادامه داد: شاید خبری استماع یک خبر خبر نگار باشد و به صورت مهموز از آن برداشت کند.

نوبخت ادامه داد: ظرف چند روز گذشته مطلبی درباره آثار مثبت اقتصادی توافقنامه ژنو مطرح شد

که صدا و سیما نیز فایل صوتی آن را پخش کرد.

نوبخت وعده داد که قبل از نهایی شدن بودجه در هیأت وزیران اعداد و ارقام آن را در نشست‌سی با

خبرنگاران اعلام کند.

سختگوی دولت در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوآلی مبنی

بر اقدام بانک مرکزی برای جلوگیری از کاهش نرخ ارز گفت: من این موضوع را تکذیب می‌کنم که بانک

مرکزی اقدامی در جهت توقف کاهش نرخ ارز انجام داده باشد.

نوبخت با بیان این که از واقعی شدن نرخ

دیپلماتیک

بارای و کلای ملت طرح مالکیت صنعتی ثبت اختراعات تصویب شد

ما موافقت نمایندگان یک فوریت مالکیت صنعتی ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی و علامی تجاری تصویب شد. به گزارش مناصه مزاییده، یک فوریت طرح مالکیت صنعتی ثبت اختراعات طرح‌های صنعتی و علامی تجاری در صحن علنی (دوروز) چهارشنبه مجلس تصویب شد. کلیات این طرح در میان نمایندگان به رای گذاشته شد و اهل بهارستان با ۱۳۱ رای موافق، ۱۸ رای مخالف و ۷ رای ممتنع با کلیات این طرح موافقت کردند.

نمایند مردم بروجرد در مجلس

پایان پروژه‌های نیمه تمام شرط کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید باشد

عضو هیأت ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این که ۷۰ درصد مشکلات کشور مدیریتی است، گفت: با توجه به محدودیت منابع، دولت بودجه سال آتی را با اولویت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام ببندد و پروژه جدیدی را کلنگ‌زنی نکند. سید محمد بیابانی افزود: اگر در آمده‌ای صادرات اعم از غیر نفتی و نفتی قابل توجه باشد دولت توان خود از برروزی پروژه‌های عمرانی نیمه تمامی که پیشرفت فیزیکی بالایی داشته‌اند خواهد گذاشت. نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی در ارزیابی عملکرد ۱۰۰ روزه دولت، گفت: در محدث ۱۰۰ روزه که از عملکرد دولت گذشت، تورم تقریباً مهار شده و به سمت نزولی شدن حرکت می‌کند. وی با بیان این که در مدت کوتاهی که گذشت دولت غیر از مذاکره ژنو دستاورد خاصی نداشت و دولت همه کارها را منوط کرده به ورود اموال بلو که شده به داخل کشور، افزود: اگر دولت اصل ۴۴ را به واقع اجرا کند قطعاً دولت، موفق‌ترین دولت از بعد از انقلاب خواهد شد. این عضو هیأت ریسه مجلس با تأکید بر این که ۷۰ درصد مشکلات کشور مدیریتی است، درباره حذف ایران کند، افزود: فکر می‌کنم حذفش یک حسن و هزار و یک ضرر دارد. بیابانی با بیان این که با حذف ایران کن نظارت‌ت بر کالاهای بهداشتی و کاهش گیاهی می‌یابد، افزود: بهتر بود که دولت این سیستم را اصلاح می‌کرد نه این که صورت مسأله را پاک کند.

نمایند مردم بیجار در مجلس با بیان این که قاچاق و تخلف با حذف این طرح بیش می‌شود، گفت: طرح شبنم طرح کاملی نبود چرا که برچسب‌های تقلبی طرح شبنم در بازار زیاد بود.

خبر

معاون وزیر راه و شهرسازی

۴هزار میلیارد تومان اعتبار پروژه‌های نیمه تمام بیمارستانی

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: تکمیل پروژه‌های بیمارستانی نیازمند ۴۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار است.

به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی با بیان این که مجموع ظرفیت پروژه‌های بیمارستانی در حال اجرا ۲۴ هزار ۲۰۰ تخت است، گفت: برای تکمیل کل پروژه‌های بیمارستانی به اعتباری معادل ۲۰۰۰ میلیارد تومان نیاز است. محمدجعفر علیزاده اظهار کرد: در بیمارستان ۶۴ تختی بستک ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی و هزینه ۱۶۱۵ میلیارد تومان اعتبار اسال به بهره‌برداری می‌رسد. علیزاده ادامه داد: داخلی، زیمان و زایمان ۴ بخش تخصصی جراحی، داخلی، زیمان و زایمان و کودکان دارای ۱۲ تخت ICU و ۱۲ تخت CCU در کنار درمانگاه و اورژانس است. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این پروژه ساخت بیمارستان ۳۱۰۰ تختی بندرعباس به دلیل مشکلات اعتباری تاکنون ۲۱ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، گفت: آغاز ساخت بیمارستان مادر و کودک بندرعباس نیز از برنامه‌های کاری اسال سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی است که تصمیمات لازم در خصوص زمین و تعیین مکان ساخت این پروژه گرفته می‌شود.

وزیر ارتباطات

مبالغ اضافی در قبض‌های تلفن از قبض‌های بعدی کم خواهد شد

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات گفت: مبالغ اضافی که در قبض‌های تلفن ثابت آمده بود از قبض‌های بعدی کم خواهد شد و به مردم بازگردانده می‌شود. به گزارش ایسنا، محمود واعظی در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره افزایش پهنای باند اینترنت در کشور گفت: برنامه‌ای که برای ۱۰۰ روز اول فعالیت دولت در نظر گرفته شده این بود که پهنای باند ۷۱ گیگابیت بر ثانیه را تا ۲۵ درصد افزایش دهیم و امیدواریم سال آینده این پهنای باند را به ۱۵۰ گیگابیت برسانیم. وزیر ارتباطات هم چنین گفت: امیدواریم پهنای باند داخلی را که هم اکنون ۵۰۰ گیگابیت بر ثانیه است بر ۸۰۰ تا ۹۰۰ گیگابیت بر ثانیه افزایش دهیم. وی با بیان این که در حال حاضر درخواست‌های زیادی برای اینترنت از طریق محافل دانشگاهی و دیگری اقشار وجود دارد: گفت: در تلاشیم که زیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم تا در دو سال آینده اینترنت قابل قبولی را به مردم ارایه کنیم. واعظی ادامه داد: در این باره برنامه‌ای برای سه سال آینده داریم و طرح‌هایی در این زمینه تعریف کرده‌ایم.

کوتاه اقتصادی

تک نرخ شدن ارز خواسته بخش خصوصی و دولتی است

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: باید به صورت روزانه در صد حل مشکلات اقتصادی باشیم. در این راه نباید در حل مشکلاتی نظیر مصوبات لغو عدم معافیت مالیاتی صادر کنندگان که هنوز ابلاغ نشده تعال کرد. به گزارش ایسنا، ابراهیم جمیلی درباره ارایه گزارش عملکرد رئیس‌جمهور در ۱۰۰ روز اول کاری دولت یازدهم، اظهار کرد: گزارشی که ارایه شد نشان‌دهنده این است که شرایط اقتصادی کشور و به بهبود می‌رود ولی برای تثبیت شرایط نیز اقداماتی انجام شود. وی ادامه داد: تثبیت شرایط نیز زمانی ایجاد می‌شود که بخش خصوصی میدان دار شده و با کمک خود دولت بتواند کارهای برنامه‌ریزی شده را عملیاتی کند. جمیلی با بیان این که آمارهایی که رئیس‌جمهور ارایه داد و آمارهایی که ارایه نداد نشان‌دهنده تلاش و حضور بیش‌تر بخش دولتی و خصوصی در کنار یکدیگر است، خاطرنشان کرد: البته خود این حضور نیز مستلزم یک عزم ملی است. این عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر این که بخش خصوصی و دولت باید در کنار همدیگر حرکت کنند، تصریح کرد: البته نباید کارها را به گردن یکدیگر انداخت.

سال آینده می‌توانیم به نرخ رشد اقتصادی ۶در صد هم برسیم

رئیس خانه صنعت و معدن تهران پیش‌بینی کرد که در صورت اجرای شدن وعده‌های دولت یازدهم در زمینه رونق اقتصادی، نرخ رشد اقتصادی کشور طی ۱۸ ماه آینده بالغ بر ۱۲ درصد بهبود خواهد یافت. به گزارش ایسنا، محمدرضا مرتضوی درباره تأثیرات توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ در ژنو و گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه رئیس‌جمهوری توضیح داد: توافقنامه ژنو همان طور که رئیس‌جمهوری اعلام کرد باعث شکسته شدن سازمان تحریم‌ها شده است. شاید الان همه تحریم‌ها رفع نشده باشد اما سازمان گسترته‌دای که از نظر سیاسی قصد داشت کلیه راه‌های اقتصادی ایران را ببندد دیگر شکسته شده است. وی افزود: اولین اثر این توافق این است که اقتصاد ایران خواهد توانست به اقتصاد جهانی وصل شود که اگر این اتفاق بیفتد رشد اقتصادی کشور شتاب خواهد گرفت. مرتضوی با اشاره به این که اگر قرار بر رشد کشور باشد باید از مزیت‌های داخلی، منطقه‌ای و جهانی خود استفاده کرده و آن‌ها را تبدیل به ثروت کنیم، گفت: مذاکرات ژنو کمک کرد تا ایران بار دیگر به عرصه اقتصاد جهانی بازگردد.

رئیس خانه صنعت و معدن تهران با اشاره به این که دولت اعلام کرده قصد دارد رشد اقتصادی کشور را تا پایان اسال به صفر درصد برساند، گفت: دولت برای سال آینده هم رشد اقتصادی ۳ درصد را پیش‌بینی کرده اما با توجه به آغاز روند بازگشت شرکت‌های بزرگ جهان به صنعت نفت و گاز کشور و ایجاد رونق در این صنایع و این که سایر صنایع هم از آن بهره‌مند می‌شوند می‌توان پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی کشور در ۱۸ ماه آینده و تا پایان ۱۳۹۴ حدود ۱۲ درصد بهبود خواهد یافت. وی گفت: با این حساب می‌توان گفت سال آینده می‌توانیم به نرخ رشد اقتصادی ۶ درصد هم برسیم که کار بسیار بزرگی است و تحقق آن به تغییر پندار فکری دولت بازمی‌گردد. یعنی دولت باید به شعارهایی که در حوزه حمایت از تولید و رونق اقتصادی می‌دهد واقعا عمل کند. مرتضوی ادامه داد: به عنوان مثال اگر کل دهی دولت را ۲۰۰ هزار میلیارد تومان فرض بگیریم و این دهی هنوز تسویه نشده باشد، چند سال بعد باز پرداخت این دهی بدان معناست که طلب‌کار فقط حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان دریافت کرده و مابقی این پول به دلیل کاهش ارزش پول ملی وی دست رفته است. این یعنی در یافت مالیات نامرئی از مردم بدون داشتن مجوز قانونی.



محیط زیست

بهترین راه برای رو کردن دست متهمان باران‌های اسیدی چیست؟

شهرهای صنعتی در خطر باران اسیدی قرار دارند و ماهواره‌های فضایی با پایش آلودگی‌های محیط زیستی می‌توانند به راحتی تشخیص دهند چه کسی مقصر اصلی بارش باران‌های اسیدی است. به گزارش خبرگزاری‌های داخلی بارش باران اسیدی حدود ۶هزار نفر از هموطنانمان را در خوزستان روانه بیمارستان کرده است و این حادثه آن قدر اهمیت دارد که مقام‌ها و نهادهای مسؤول همگی به دنبال بررسی عمیق عوامل این مسأله هستند. با این حال این پرسش مطرح است که آیا مسؤولین برای ریشه‌یابی این پدیده و پیشگیری از وقوع مجدد آن در نقاط کشور به دوری هم توجهی دارند یا نه؟این در حالی است که امروزه فن‌آوری فضایی و تصاویر ماهواره‌ای از پتانسیل بسیار مناسبی برای حل چنین مسائلی برخوردارند.

مقصر کیست؟
باران‌های اسیدی این روزها بسیار مورد توجه مردم قرار گرفته و این موضوع مقام‌ها و مسؤولان نهادهای مرتبط را واداشته تا به دنبال عوامل یا مقصران آن بگردند. تا کنون در این رابطه گمانه‌زنی‌های بسیاری شده است و عوامل متعددی از جمله آلودگی تأسیسات نفتی، آتش زدن مزارع نیشکر، آبیاضت زیاده،سکون هوا و رطوبت ۹۵درصدی، توسط مقامات به عنوان عوامل مرتبط با این حادثه نام برده‌است. اما این گمانه‌زنی‌ها که هنوز توجه علمی آن‌ها مشخص نشده است تا کنون نتوانسته میزان هر یک از عوامل و مقصران اصلی آن را پند محیط زیست را مشخص کند این در حالی است که ماهواره‌های می‌توانند با استفاده از تصاویر و داده‌های مختلف نوع، میزان و منشأ آلودگی‌ها را به سرعت و با دقت بالا و با کم‌ترین هزینه تعیین کنند.

اتفاق می‌افتد در هند

چندی پیش در هند نیز تجربه مشابهی اتفاق افتاد و تصاویر ماهواره‌ای موجب افشاشدن بی‌توجهی مقامات هند به توافق‌های صورت گرفته برای جلوگیری از آلودگی بیش از حد هوا شد. سال گذشته پس از بروز آلودگی‌های شدید و طولانی در دهلی نو، با دخالت مقامات فضایی این کشور، مسؤولین مناطق شمالی موظف شدند از سرآوردن بسماند‌های مزارع کشاورزی جلوگیری کنند و قرار شد مقامات دهلی نیز برای کنترل آلودگی‌ها توسط خودروها به دوغوب‌فولین جدید نظارت سخت‌گیرانه‌تر آن‌ها بپردازند. اما تصاویری که توسط ماهواره در نوامبر (آبان) امسال گرفته شده بود، نشان داد توافق‌های صورت گرفته چندان مورد توجه قرار نگرفته و هم چنان کشاورزان بسماند‌های مزارع خود را می‌سوزانند و از آلودگی خودروها نیز کاسته نشده‌است.

ماهواره چشم مردم در فضا

ماهواره‌هایی که آلودگی‌ها را پایش می‌کنند به عنوان دسته‌ای از ماهواره‌های مشاهده زمین محسوب می‌شوند که معمولاً در ارتفاعی بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفته و به دور قطب‌های زمین در ارتفاعی برقرار می‌مانند. در خط استوا می‌گردند. بدین ترتیب چرخش زمین موجب می‌شود تا این ماهواره‌ها از غرض از تمام مناطق زمین عبور کنند و به تهیه داده‌هایی بپردازند که می‌توان با کمک آن‌ها میزان و نوع ذرات معلق خطرناک در پاشش‌های سامانی آسمان و نیز گازهای آلاینده‌ای از جمله دی‌اکسید نیتروژن و گوگرد را تشخیص داد. چنین ماهواره‌هایی بسته به ارتفاع مدار آن‌ها معمولاً روزی بین یک تا نوزده یک ۵۰بار از فراز یک منطقه عبور می‌کنند. با کمک این ماهواره‌های می‌توان میزان و منشأ آلودگی‌ها را با دقت بسیاری پیمایش کرد. این اندازه‌گیری‌ها به صورت سنتی توسط پایگاه‌های زمینی انجام می‌پذیرد که مشکلاتی از قبیل عدم پوششگی داده‌ها، دور نظر گرفتن برخی منابع آلودگی مانند آتش‌سوزی جنگل‌ها را دارند. استفاده از ماهواره علاوه بر حل این مشکلات پژوهشگران را قادر می‌سازد تا توزیع دمای سطح زمین را نیز به نحو بهتری مشاهده کنند. از سال ۱۳۷۸/۱۹۹۹ تا کنون چندین ماهواره پیشرفته جهت پایش آلودگی‌ها و توسط ناسا ای آمریکا، سازمانی فضایی اروپا (ESA) و کانادا - به فضا پرتاب شده‌اند که هم‌اکنون با دریافت هزینه به تمامی کشورهای جهان در حال ارائه خدمات مربوط به آلودگی‌ها هستند. هلد، بلژیک و فنلاند نیز قرار است در یک برنامه مشترک با ماهواره مشترک یو‌اچ‌فایر هستند.

ایران با پایش این فن‌آوری استفاده کند

در ایران مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم طبق شرح وظایف خود وظیفه دارد تا از راه‌های مختلف، به ویژه تصاویر ماهواره‌ای جهت بررسی وضعیت آلودگی هوا استفاده کند و در دانشگاه‌های کشور نیز پروژه‌هایی جهت پایش زیر گردها توسط تصاویر ماهواره‌ای انجام شده است، اما به نظر می‌رسد فعالیت‌های صورت گرفته به حدی است اکنون دو راه وجود دارد؛ ایجاد ارتباط مناسب بین آفرانه‌ها یا کشورهای دارای ماهواره‌های پایش آلودگی هوا و دریافت تصاویر ماهواره‌ای به صورت برنامه‌ریزی شده و یا بر خور داری از یک ماهواره یومی جهت پایش آب‌وهوا هر کدام از این‌ها می‌تواند سرعت حل چران‌های محیط زیستی را در کشور بسیار بالا ببرد. پیشنهاد می‌شود با توجه وضعیت نامناسب کشور در زمینه آلودگی هوا سازمان فضایی ایران به جای ادامه اجرای برنامه‌های آزمایشی و کار شناسی نشده مثل پرتاب موجود زنده از کاربردهای این فن‌آوری برای رفاه مردم کشور بهره‌برد.

عباس خراب‌اف،محمدمدین آهنگری -منبع:خبر آنلاین

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۶۶۶ برای مهری خندان پور به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۹ ساعت ۱۱ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک م مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۱۰/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۵۹۷ برای امیر استاد حسن علی اکبر مخملباف فرزند محمود به اتهام فحاشی ایراد جنایت بر عضو تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۱۱ ساعت ۱۱ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک م مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۱۱/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۶۱۱ برای ابراهیم عطاران فرزند محمد به اتهام ایراد جنایت بر عضو تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۴ ساعت ۱۱ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک م مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۱۲/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۵۹۷ برای امیر عطاران فرزند محمد به اتهام ایراد جنایت بر عضو تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۴ ساعت ۱۱ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک م مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۱۲/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۵۹۸ برای میثم عسگری به اتهام ایراد جنایت بر عضو تهدید با چاقو و فحاشی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۱۱ ساعت ۸:۳۰ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۱۲/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران

۲روزنامه در یک روزنامه
۸ صفحه روزنامه جایی (صبح) و ۸ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
www.2rooznameh.com

پنجشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۲ ■ ۲۴مهر ۱۳۹۳ ■ سال هجری ۱۳۸۸ ■ شماره ۱۱۸۸
Thursday ■ 28.Nov.2013 ■ Vol.9 ■ No.1188

تدبیر و امید در رویارویی با مشکلات محیط زیست ایران در ۱۰۰ روز گذشته

میترا البرزی منشی (مدیرعامل انجمن یا پیشگرا ن محیط زیست)

یک در رابطه با این معضل پاسخگو نباشند. خودروسازان در کشور به قدرت‌های انعطاف‌ناپذیری تبدیل شده‌اند که به هیچ هشداری توجه نمی‌کنند و سازمان حفاظت از محیط زیست برای برخورد با خودروسازان نیاز به قدرت اجرایی دارد. برخی نمایندگان مجلس آدم‌گی خود برای اعطای این قدرت به سازمان حفاظت از محیط زیست را اعلام کرده‌اند که سازمان محیط زیست باید از این فرصت استفاده مناسب را کند.

در ژان ۱۷درصد وسعت کشور و در جهان به صورت میانگین ۱۳درصد از سطح کشورها به عنوان مناطق حفاظت شده تعیین شده‌اند تا بتوانند تنوع زیستی و اکوسیستمی جهانی را برای نسل‌های آینده از نابودی نجات دهند. در ایران فقط ۱۰درصد از سطح کشور به مناطق تحت مدیریت برای حفاظت از تنوع زیستی اختصاص یافته که بخشی از این ۱۰درصد هم فقط در روی کاغذ حفاظت شده هستند و انواع کاربری‌های غیر مجاز و غیر قانونی در آن‌ها ایجاد شده است. تعداد محیط‌بانان در مناطق حفاظت شده بسیار کم‌تر از استانداردهای جهانی است. محیط‌بانان از آموزش، حقوق، و حمایت‌های حقوقی و قانونی کافی برخوردار نیستند. ابزار، تجهیزات و ادوات محیط‌بانان به هیچ‌جه قابل مقایسه با استانداردهای جهانی نیست. به یاد بیاوریم خاموش کردن آتش‌سوزی جنگل‌های بارزش با دیده‌ای آب را مشارکت مردم برای حفاظت از این مناطق با حفاظت مشارکتی در ایران اصول وارد نشده و از جانب سازمان محیط زیست در رسمیت شناخته نمی‌شود. همه این مسائل مشکلات درونی سازمان محیط زیست است که باید با کمک خانم ابتکار در دولت جدید در پی بهسازی بر رویشان گشوده شود. در ۱۰۰روز اول نه‌ولی در ۱۰۰روز بعدی منتظر نوبدهایی در این زمینه هستیم. اگرچه در ۱۰۰روز اول هم ابتکار گفته «به همه محیط‌بانان رسیدگی ویژه‌ای خواهیم داشت و برای محیط‌بان دربند نیز تمام تلاش خود را می‌کنیم تا از خانواده شای‌ رضایت بگیریم.»

برای بخشی از چگونگی شناسایی و مبارزه با بیماری بلوط‌های ازش از شر جنگل‌های زاگرس نیز به میان نیامده است. مسؤولین سازمان جنگل‌ها و مراتع و انجیزداری هنوز گزارشی از اقدامات خود برای حفاظت از منابع طبیعی (ایا به تکره داند و از سوزی جامعه دوستدار و متخصص محیط زیست هم با سؤالی مواجه نشده‌اند. این در حالی است که نقش این سازمان در حفاظت از منابع طبیعی بسیار پر رنگ بوده و دست کمی از سازمان محیط زیست ندارد.

و کلام آخر، ما برای حفاظت از محیط زیست به دولت تدبیر و امید، امید داریم، امیدمان را نایامد نکنید.

منبع: سایت انجمن یا پیشگرا ن محیط زیست (یاما)



انتظار توجه به آن هستیم. از اولین اقدامات اساسی دولت جدید، تشکیل مجدد شورای عالی محیط زیست بعد از ۷ سال و براساس موازین قانونی آن یعنی با ریاست رییس جمهور و با حضور وزرایسی که در توسعه و محیط زیست دخالت دارند، بود. در جلسات این شورا موضوع گرد و غبار و نحوه مقابله با آن در سطوح کشوری، منطقه‌ای و بین‌المللی، تشکیل دفتر محیط زیست در وزارت‌خانه‌ها برای پیگیری ضوابط محیط زیست و استاندارد ده‌ای آن، تا تأکید بر مطالعه‌ای زیست‌محیطی طرح‌های عمرانی با حضور جدی سازمان‌های مردم نهاد و توجه به نقش صدا و سیما در ایجاد آگاهی و اصلاح شیوه زندگی مردم بررسی شد. اگر سازوکار‌های اجرایی مناسب

برای مصوبات این شورا فراهم شود، این شورا می‌تواند نقش بسیار مهمی در جامع‌نگری به توان اکولوژیک کشور به جای نگاه استاتی یا بخشی و بسیج امکانات برای رفع مشکلات در سطح کلان و ملی ایجاد کند. در چند سال گذشته که تشکیل جلسات شورای ملی محیط زیست متوقف شده بود، متأسفانه هر استان بدون توجه به منافع و نیازهای سایر مناطق، تصمیم به اقدامات عمرانی یا توسعه‌ای می‌گرفت که در پاره‌ای موارد با نگاه کلان و ملی و نگرانی از سواست، در رسانه‌های خود را پایش کردند. نه تنها می‌تواند مانع اجرای تصمیمات نادرست شود بلکه می‌تواند و باید ایجاد برنامه‌ها و پروژه‌های ملی متناسب با نیازهای ملی را در دستور کار وزارت‌خانه‌ها و مسؤولین مختلف قرار دهد.

یکی دیگر از اقدامات اساسی و ریشه‌ای، تدوین طرح ملی آمایش سرزمین است که متأسفانه هنوز اشاره‌ای از سوسی دولت تدبیر و امید به آن نشده است. شورای عالی محیط زیست می‌تواند تدریجی و اجرایی آن را در دستور کار سرزمین در سطح کشور را برنامه عاجل خود قرار دهد. یکی دیگر از نوبدهای دانشین دولت تدبیر و امید، لغو مصوبات مغایر با حفاظت از محیط زیست در دولت قبل بود. ساختن پل‌ها، راه‌ها و گذاری ۸۷۰۰هکتار از زمین‌های پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی برای توسعه شهر جدید بهارستان، واگذاری ۲۰۰هکتار از اراضی پارک ملی یمو به پالایشگاه و مسکن مهر، صدور رای واگذاری ۲۸هکتار از زمین‌های پارک ملی تندوره در شمال استان خراسان رضوی، واگذاری بخشی از اولین پارک ملی دریایی خشک ایران یعنی بویاج برای احداث بندر چندمنظوره و ساختن و دیوی زیلا‌ه‌های شهری، واگذاری مجوز به سرمایه‌گذار خارجی برای کشتیر و پرورش هویره در ۱۰۰هکتار از منطقه حفاظت شده بهرم گور، موافقت با احداث

آگهی احضار متهم متهم جواد منصوری به اتهام ضرب و جرح عمدی حسب شکایت میترا آقا علی تحت تعقیب می باشد بدینوسیله به اجرای ماده ۱۱۵ ق آ د ک نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده ظرف یک ماه از تاریخ نشر آگهی به شعبه ۶ دادیاری دادرای ناحیه ۱۴ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۷۸۰۰۰/م الف دادیار شعبه ۶ دادرای ناحیه ۱۴ تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲/۹۲ ب/۳ ۸۵۳ متهم جعفر فرج پور به اتهام ایراد ضرب عمدی و ترک نفقه و فحاشی حسب شکایت معصومه اسلام زاده تحت تعقیب می باشد بدینوسیله به اجرای ماده ۱۱۵ ق آ د ک نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده ظرف یک ماه پس از نشر آگهی به شعبه ۳ بازپرسی دادرای ناحیه ۱۴ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۷۸۰۰۱/م الف بازپرس شعبه ۳ دادرای ناحیه ۱۴ تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه د ۹۲۰۵۵۸/۱ متهم حسن نصیری به اتهام شرکت در سرقت حسب شکایت محمد رضا میرزایی تحت تعقیب می باشد بدینوسیله به استناد ماده ۱۱۵ ق آ د ک نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده ظرف یک ماه از تاریخ نشر آگهی به شعبه ۱ دادیاری دادرای ناحیه ۲ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۷۸۰۰۲/م الف دادیار شعبه ۱ دادرای ناحیه ۲ تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه د ۹۲۱۰۰۵/۱ متهم مسعود مهدوی به اتهام ضرب و جرح عمدی حسب شکایت امیر فراز میسم تحت تعقیب می باشد بدینوسیله به استناد ماده ۱۱۵ ق آ د ک نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده ظرف یک ماه از تاریخ نشر آگهی به شعبه ۱ دادیاری دادرای ناحیه ۲ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۷۸۰۰۳/م الف دادیار شعبه ۱ دادرای ناحیه ۲ تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه د ۹۲۰۷۰۸/۱ متهم مهدی کهوندی به اتهام توهین حسب شکایت محمد صادق گنجی لو تحت تعقیب می باشد بدینوسیله به استناد ماده ۱۱۵ ق آ د ک نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده ظرف یک ماه از تاریخ نشر آگهی به شعبه ۱ دادیاری دادرای ناحیه ۲ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۷۸۰۰۴/م الف دادیار شعبه ۱ دادرای ناحیه ۲ تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۱۴۵۹/۱۱۷۶ متهم حیدر کنعانی ممان و قاسم ویژه بهار و بهاره زارعی به اتهام سرقت و تحصیل مال از طریق نامشروع تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۵ ساعت ۹ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۰۵/م الف مدیر شعبه ۱۱۷۶ دادگاه عمومی جزایی تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۷۵۳ متهم محمد مهدی وساد کوهی به اتهام جعل و استفاده از سند مجعول تحت تعقیب می باشد بدینوسیله به تجویز ماده ۱۱۵ ق آ د ک نظر به اینکه متهم فوق مجهول المکان بوده ظرف یک ماه پس از نشر آگهی به شعبه ۷ بازپرسی دادرای ناحیه ۱ تهران جهت اخذ توضیح پیرامون اتهام خویش حاضر شود در صورت عدم حضور اتخاذ تصمیم مقتضی خواهد بود

۷۸۰۰۰۶/م الف بازپرس شعبه ۷ دادرای ناحیه ۱ تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۵۹۲ برای آمنة دوی نیا فرزند رحمت الله تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۸ ساعت ۱۱ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۰۸/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران

آگهی احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۲۰۵۸۸ برای کاووس باسمنجی فرزند حیدر به اتهام اقترأ تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۹۲/۱۰/۷ ساعت ۱۱ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و د راجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ ق آ د ک مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۸۰۰۰۹/م الف مدیرشعبه ۱۰۴دادگاه عمومی جزایی مجتمع قدوسی تهران



آلیا جاذبی

Aliajazebi@yahoo.com

بررسی ضرورت استفاده از سیستم‌های اطلاعاتی در مستندسازی فنی پروژه‌های عمرانی

مادانا جزایری و همکاران

و تصمیم‌گیری بهتر را امکان‌پذیر می‌سازد. پروژه‌های مدیریت دانش بر روی شناسایی، تفسیر و ارزش‌های استفاده مجدد از دانش، تمرکز می‌کنند.

۱-۲- **چرخه مدیریت دانش**
یک چرخه اطلاعاتی دانش می‌تواند به‌عنوان کانال اطلاعاتی در نظر گرفته شود که در آن دانش برای تبدیل به یک سرمایه با ارزش استراتژیک برای سازمان از طریق چرخه مدیریت دانش دنبال می‌شود.

دلیل چرخه مانند بودن سیستم، بهبود پویایی آن در طول زمان است. در یک سیستم مدیریت دانش مناسب، دانش هرگز تمام نمی‌شود، زیرا با گذشت زمان، محیط تغییر می‌کند و دانش برای این‌که این تغییرات را منعکس کند، باید به‌روز شود.

برای مدیریت دانش چرخه‌های گوناگونی تعریف شده است، ولیکن چرخه‌ای که مبنای کار این پژوهش قرار گرفته است چرخه پیشنهادی «ژک و میر» است که این امر به دلیل شباهت آن به فرایند مستندسازی است. گام‌های این چرخه عبارتند از:

۱- **فراهم‌آوری**
-بالاایش
-ذخیره‌بازایی
-توزیع
-نمایش

۳- **مستندسازی فنی**
۱-۳- **مستندسازی**
در مفهوم لغوی مستند، یعنی چیزی که به آن استناد کنند و سند به معنای نگاشته، دست‌آویز، معتمد و بالاش است.

در مفهوم متعارف، مستندسازی یعنی: تدوین دانش عملی، تدوین مجموعه شیوه‌ها و روش‌هایی که در عمل کاربرد و آثار آن دیده شده و به فعالیت رسیده است. مستندسازی در مفهوم متداول به معنای گردآوری، تنظیم و تدوین، دسته‌بندی و نگهداری اطلاعات و تجربی است که به دلیل نقصان‌پذیری و قرار گرفتن در معرض نابودی، نیازمند ثبت، حفظ و نگهداری است و یا در شکل کنونی قابل استفاده نیست و پس از ثبت، گردآوری و طبقه‌بندی، استفاده از آن با اهدافی خاص میسر می‌شود.

وجه اشتراک اقدامات مستندسازی مبتنی بر مکتوب کردن بخشی از دانسته‌ها و آگاهی‌های انسان است.

منبع: حسابداری مدیریت، سال سوم شماره پنجم

دانش و تأثیر آن بر حفظ قدرت رقابتی در بازارهای اقتصادی، اهمیت ویژه‌ای یافت. در این دهه بود که نظام‌های مبتنی بر هوش مصنوعی و نظام‌های هوشمند برای مدیریت دانش به کار گرفته شد و مفاهیمی چون فراهم‌آوری دانش، مهندسی دانش، نظام‌های دانش‌محور و مانند آن رواج پیدا کرد.

با نزدیک شدن به اواخر دهه ۸۰ می‌توان سیر صعودی انتشار مقالات مربوط به مدیریت دانش در مجلات حوزه مدیریت، تجارت و علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی را مشاهده کرد. در همین دوران بود که اولین کتاب‌های مربوط به این حوزه منتشر شدند. با ورود به دهه ۱۹۹۰ فعالیت گسترده شرکت‌های آمریکایی، اروپایی و ژاپنی در حوزه مدیریت دانش به نحو چشمگیری افزایش می‌یابد. در اواسط دهه ۱۹۹۰، ظهور وب جهانی، ۱۸، تحرک تازهای به مدیریت دانش می‌بخشد. شبکه بین‌المللی مدیریت دانش در اروپا ۱۹، مجمع مدیریت دانش در ایالات متحده ۲۰، بر روی اینترنت فعالیت‌های خود را گسترش می‌دهند. در سال ۱۹۹۵، اتحادیه اروپا ۲۱، طی برنامه‌ای به نام اسپریت، بودجه قابل ملاحظه‌ای را برای اجرای طرح‌های مدیریت دانش اختصاص می‌دهد. رفته‌رفته شرکت‌های بزرگی مانند ارنست و یانگ، بوزالن و همیلتون و ده‌ها شرکت دیگر به شکل تجاری وارد عرصه مدیریت دانش می‌شوند.

اکتون در سال‌های آغازین قرن ۲۱ مدیریت دانش برای بسیاری از کشورهای پیشرفته به عنوان نماد رقابت و دستیابی به قدرت و توسعه درآمده است. از سال ۲۰۰۰ به بعد، شرکت‌های بزرگ اروپایی حدود ۵ درصد درآمد خود را به مدیریت دانش اختصاص داده‌اند.

تعریف مدیریت دانش
مدیریت دانش مفهومی است که تعاریف زیادی برای آن ارائه شده است. بعد از بررسی تعاریف مختلف راجع به مدیریت دانش، آن را به این صورت تعریف می‌کنند: مدیریت دانش عبارت است از اعمال مدیریت و زمینه‌سازی برای تبدیل دانش (نهان به عیان و بالعکس) در داخل سازمان، از طریق گردآوری، به اشتراک گذاری و استفاده از دانش به عنوان یک سرمایه انسانی در راستای دستیابی به اهداف سازمان.

مدیریت دانش فرایندی است که به سازمان‌ها در شناسایی، انتخاب، سازماندهی، انتشار و انتقال اطلاعات مهم و مهارت‌هایی که بخشی از سابقه سازمان هستند و عموماً به صورت ساختار نیافته در سازمان وجود دارند، یاری می‌رساند. این ساختاردهی دانش، حل اتریش و کارآمد مشکلات، یادگیری پویا، برنامه‌ریزی استراتژیک



دانش عینی و ضمنی
دانش عینی، دانشی است ملموس، عقلانی و فنی (داده‌ها، سیاست‌ها، رویه‌ها، نرم‌افزارها، مستندات و غیره) دانش عینی، دانش سیال ۱۵ نیز نامیده می‌شود، زیرا پس از مستند شدن، به راحتی می‌تواند از دست افراد، مستندات یا سازمان‌ها جدا شود.

دانش ضمنی مجموعه‌ای از تجربیات، نقشه‌های ذهنی، بینش، فرست، تخصص، اطلاعات، رموز تجاری، مجموعه‌های مهارتی، درک و آموخته‌های یک سازمان و فرهنگ سازمانی که تجربیات گذشته و حال افراد، فرایندها و ارزش‌های سازمان را در خود نهفته است، دانش ضمنی که با عنوان دانش نهفته نیز شناخته می‌شود، معمولاً یاد در ذهن افراد قرار می‌گیرد یا در تعاملات گروهی داخل یک بخش یا شعبه سازمان، جای دارد. دانش ضمنی، معمولاً سطوح بالای تخصص یا مهارت را در بر می‌گیرد و معمولاً انتقال آن کند و پرهزینه است و ممکن است با موارد مهم، مخدوش شود. گاهی اوقات دانش ضمنی، می‌تواند به راحتی مستند شود، اما به دلیل آن که صاحب آن، از ارزش بالقوه این دانش برای سایرین با خبر نیست، مستتر باقی می‌ماند. بعضی اوقات، دانش ضمنی، ساختار مشخص و ملموسی ندارد، بنابراین تدوین آن دشوار است.

دانش مستتر، دانش مبنا نیز نامیده می‌شود، زیرا جدا کردن آن از منبعش، نسبتاً دشوار است.

۲-۲- **مدیریت دانش و سیر تحول آن**
مدیریت دانش از اواخر دهه ۱۹۷۰ مطرح شد و با نزدیک شدن به اواسط دهه ۱۹۸۰ و آشکار شدن اهمیت عمومی جزایی تهران ۹۱۰۱۵۰/۱۱۶۴ شعبه ۱۱۶۴ دادگاه عمومی جزایی تهران ۹۲۰۹۹۷۲۱۸۰۴۰۱۲۷۶ شاکلی : کیوان آقا مرادی با وکالت قاسم همتی - خ آزاد خ جیحون خ بردران غرب پ ۱۲۲ واحد ۴ متهم : محمد رضا حاجیان نژاد به نشانی مجهول المکان اتهام: تهدید به قتل و تخریب خودرو با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر اعلام رای مینماید

رای دادگاه در خصوص اتهام محمد رضا حاجیان نژاد فرزند عبدالحسین دایر بر تهدید به قتل و تخریب خودرو موضوع شکایت کیوان آقا مرادی با وکالت قاسم همتی و نیز موضوع کیفر خواست صادره از داسرای ناحیه ۱۰ تهران دادگاه با بررسی محتویات پرونده شکایت شاکلی کیفر خواست صادره از دادسرا عدم حضور متهم با وصف ابلاغ وقت رسیدگی در روزنامه عصر اقتصاد با تاریخ انتشار ۹۲/۷/۲۱ ملاحظه عکس های ابرازی تخریب خودرو منضم به پرونده اتهام متهم موصوف به نظر دادگاه محرز بوده به استناد مواد ۶۶۹-۶۷۷ ق م ا در مورد تهدید به قتل به ۵۰ ضربه شلاق تعزیری و در مورد تخریب به ۶ ماه حبس محکوم می نماید رای صادره غیابی ظرف ۱۰ روز مهلت قانونی قابل واخواهی و سپس ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظر می باشد

۷۸۰/۷ م/ الف رییس شعبه ۱۱۶۴ دادگاه عمومی جزایی تهران

دادنامه پرونده کلاسه ۹۱۰۱۵۰/۱۱۶۴ شعبه ۱۱۶۶ دادگاه عمومی جزایی تهران دادنامه ۹۲۰۹۹۷۲۱۸۰۴۰۱۲۷۶ شاکلی : ضرا مقامی - شهرا ن خ خداداد پ ۱۰ واحد ۱۵ متهم : مصطفی خشنود به نشانی مجهول المکان اتهام: سرقت مستوجب تعزیر با توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر اعلام رای مینماید رای دادگاه در خصوص اتهام مصطفی خشنود دایر بر سرقت یک دستگاه خودرو به شرح منعکس در پرونده دادگاه با توجه به محتویات پرونده از جمله گزارش مامورین انتظامی شکایت شاکلی خصوصی رضا مقامی فرزند ابراهیم کیفر خواست صادره از دادسرای ناحیه تهران و تحقیقات به عمل آمده و عدم حضور متهم جهت دفاع و مالیکت شاکلی و قرائن موجود بزهکاری وی در نظر دادگاه محرز ویده دادگاه مستندا به مواد ۶۶۱ و ۶۶۷ ق ت و مجازات های بازدارنده موصوب ۷۵ نامبرده را به تحمل ۱ سال حبس و ۳۰ ضربه شلاق تعزیری و رد عین مال که یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی ۳۳۹ ب ۲۸ می باشد و مسروقه بوده در حق شاکلی محکوم و با احتساب ایام بازداشت قبلی محکوم می نماید رای صادره غیابی ظرف ۱۰ روز مهلت قانونی قابل واخواهی و سپس ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظر می باشد

۷۸۰/۷ م/ الف رییس شعبه ۱۱۶۶ دادگاه عمومی جزایی تهران



مرحله اول

آگهی مزایده عمومی

شماره مزایده: ۰۱-۹۲م

نوبت دوم

نام سازمان مزایده گزار: اداره کل راه آهن یزد

۱- شرح مختصر موضوع مزایده: فروش ۵۰۰۰ قالب کفش ترمز کامپوزیت فرسوده اداره کل راه آهن یزد

۲- مهلت و محل خرید اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲ به نشانی: یزد- میدان راه آهن، اداره کل راه آهن یزد، امور تدارکات و پشتیبانی

۳- مهلت و محل تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۸:۴۵ روز دوشنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۹۲/۱۹ روز شنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۱۹

۴- زمان بازدید از اقلام مزایده: ساعت ۹ الی ۱۳ روز شنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۱۹

۵- میزان سپرده شرکت در مزایده: ۵ درصد قیمت کل پیشنهادی مزایده‌گر

۶- زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها: ساعت ۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۱۹

۷- در یافت اسناد مزایده از طریق پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور <http://iets.Mporg.ir> به صورت رایگان امکان پذیر می‌باشد.

۸- مزایده گران در صورت تمایل می‌توانند مبلغ یکصد هزار ریال (۱۰۰،۰۰۰) ریال به حساب ۵۹۰۱۰۹۰۲۷۶۴۰ به نام ترمز کوچه درآمد راه آهن کل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی واریز و فیش واریزی را جهت دریافت اسناد مزایده به اداره تدارکات و پشتیبانی این اداره کل ارائه نمایند.

۹- هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

م/الف ۳۶۴۲



مرحله اول

آگهی مزایده های عمومی

شماره ۹۲/۳۴-۹۲/۳۵-۹۲/۳۶-۹۲/۳۷-۹۲/۳۸

نوبت دوم

۱- مزایده گزار: شرکت برق منطقه‌ای خراسان

۲- موضوع مزایده: فروش اموال بشرح مندرج در جدول ذیل:

ردیف	شماره مزایده	شرح	قیمت پایه ارزیابی کارشناسی (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	۹۲/۳۴	فروش زمین و ساختمان پست قدیم مومن آباد قوچان جنوب اتوبان مشهد-قوچان (کیلومتر ۸۵)	۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰	۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰
۲	۹۲/۳۵	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA	۱،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۳۹،۰۰۰،۰۰۰
۳	۹۲/۳۶	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA	۱،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۳۹،۰۰۰،۰۰۰
۴	۹۲/۳۷	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA Lepper	۲،۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۴۹،۰۰۰،۰۰۰
۵	۹۲/۳۸	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA Lepper	۲،۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۴۹،۰۰۰،۰۰۰

۳- تاریخ دریافت اسناد مزایده: در ساعت اداری از تاریخ ۹۲/۹/۹۲ لغایت ۹۲/۹/۱۳

۴- محل دریافت اسناد مزایده: مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد - بعد از پل پرتوی - نرسیده به دواهی شان‌دیز و طبقه - سمت راست - شرکت برق منطقه‌ای خراسان - طبقه ۵ - دفتر مجری طرح فروش کالاهای و اموال ماراد - اتاق ۲۰۸ - تلفن ۳۶۱۴-۶۱۰۱-۵۱۱

توضیح ۱- برای دریافت اسناد مزایده توسط متقاضیان حقیقی ارائه تصویر کارت ملی متقاضی و برای متقاضیان حقوقی ارائه معرفی‌نامه با امضاء مجاز مقام مسئول شرکت متقاضی، ضروری است.

توضیح ۲- برای بازدید از کالاهای موضوع مزایده، اخذ معرفی‌نامه کتبی از مجری طرح فروش کالاهای و اموال ماراد، الزامی می‌باشد.

توضیح ۳- دریافت اسناد مزایده به صورت الکترونیکی، پس از هماهنگی با کارشناس مربوطه از طریق شماره تلفن ۳۶۱۴-۶۱۰۱-۵۱۱ میسر می‌باشد.

نوع تضمین شرکت در مزایده فقط به صورت واریز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی می‌باشد.

۶- تاریخ، محل تحویل و بازگشایی پاکات مزایده:

۱-۶- تاریخ تحویل: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۲/۹/۲۳

۲-۶- محل تحویل: دبیرخانه ستاد مرکزی برق خراسان به نشانی مندرج در بند ۴ فوق

۳-۶- تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۱۲:۵۵ روز یکشنبه مورخ ۹۲/۹/۲۴

کلیه شرایط و جزئیات مزایده در اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است.

<http://iets.mporg.ir>
 <http://tender.tavanir.org.ir>
 WebSite: WWW.KREC.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خراسان



مرحله اول

آگهی مزایده عمومی

شماره مزایده: ۰۱-۹۲م

نوبت دوم

نام سازمان مزایده گزار: اداره کل راه آهن یزد

۱- شرح مختصر موضوع مزایده: فروش ۵۰۰۰ قالب کفش ترمز کامپوزیت فرسوده اداره کل راه آهن یزد

۲- مهلت و محل خرید اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲ به نشانی: یزد- میدان راه آهن، اداره کل راه آهن یزد، امور تدارکات و پشتیبانی

۳- مهلت و محل تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۸:۴۵ روز دوشنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۹۲/۱۹ روز شنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۱۹

۴- زمان بازدید از اقلام مزایده: ساعت ۹ الی ۱۳ روز شنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۱۹

۵- میزان سپرده شرکت در مزایده: ۵ درصد قیمت کل پیشنهادی مزایده‌گر

۶- زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها: ساعت ۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۹۲/۱۰/۹۲/۱۹

۷- در یافت اسناد مزایده از طریق پایگاه اطلاع رسانی مناقصات کشور <http://iets.Mporg.ir> به صورت رایگان امکان پذیر می‌باشد.

۸- مزایده گران در صورت تمایل می‌توانند مبلغ یکصد هزار ریال (۱۰۰،۰۰۰) ریال به حساب ۵۹۰۱۰۹۰۲۷۶۴۰ به نام ترمز کوچه درآمد راه آهن کل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی واریز و فیش واریزی را جهت دریافت اسناد مزایده به اداره تدارکات و پشتیبانی این اداره کل ارائه نمایند.

۹- هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

م/الف ۳۶۴۲



مرحله اول

آگهی مزایده های عمومی

شماره ۹۲/۳۴-۹۲/۳۵-۹۲/۳۶-۹۲/۳۷-۹۲/۳۸

نوبت دوم

۱- مزایده گزار: شرکت برق منطقه‌ای خراسان

۲- موضوع مزایده: فروش اموال بشرح مندرج در جدول ذیل:

ردیف	شماره مزایده	شرح	قیمت پایه ارزیابی کارشناسی (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	۹۲/۳۴	فروش زمین و ساختمان پست قدیم مومن آباد قوچان جنوب اتوبان مشهد-قوچان (کیلومتر ۸۵)	۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰	۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰
۲	۹۲/۳۵	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA	۱،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۳۹،۰۰۰،۰۰۰
۳	۹۲/۳۶	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA	۱،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۳۹،۰۰۰،۰۰۰
۴	۹۲/۳۷	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA Lepper	۲،۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۴۹،۰۰۰،۰۰۰
۵	۹۲/۳۸	فروش یک دستگاه ترانسفور ماتور 63/20 kv با قدرت 15 mva مارک ASEA Lepper	۲،۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱۴۹،۰۰۰،۰۰۰

۳- تاریخ دریافت اسناد مزایده: در ساعت اداری از تاریخ ۹۲/۹/۹۲ لغایت ۹۲/۹/۱۳

۴- محل دریافت اسناد مزایده: مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد - بعد از پل پرتوی - نرسیده به دواهی شان‌دیز و طبقه - سمت راست - شرکت برق منطقه‌ای خراسان - طبقه ۵ - دفتر مجری طرح فروش کالاهای و اموال ماراد - اتاق ۲۰۸ - تلفن ۳۶۱۴-۶۱۰۱-۵۱۱

توضیح ۱- برای دریافت اسناد مزایده توسط متقاضیان حقیقی ارائه تصویر کارت ملی متقاضی و برای متقاضیان حقوقی ارائه معرفی‌نامه با امضاء مجاز مقام مسئول شرکت متقاضی، ضروری است.

توضیح ۲- برای بازدید از کالاهای موضوع مزایده، اخذ معرفی‌نامه کتبی از مجری طرح فروش کالاهای و اموال ماراد، الزامی می‌باشد.

توضیح ۳- دریافت اسناد مزایده به صورت الکترونیکی، پس از هماهنگی با کارشناس مربوطه از طریق شماره تلفن ۳۶۱۴-۶۱۰۱-۵۱۱ میسر می‌باشد.

نوع تضمین شرکت در مزایده فقط به صورت واریز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی می‌باشد.

۶- تاریخ، محل تحویل و بازگشایی پاکات مزایده:

۱-۶- تاریخ تحویل: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۲/۹/۲۳

۲-۶- محل تحویل: دبیرخانه ستاد مرکزی برق خراسان به نشانی مندرج در بند ۴ فوق

۳-۶- تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۱۲:۵۵ روز یکشنبه مورخ ۹۲/۹/۲۴

کلیه شرایط و جزئیات مزایده در اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است.

<http://iets.mporg.ir>
 <http://tender.tavanir.org.ir>
 WebSite: WWW.KREC.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خراسان

پل صدر، شنبه افتتاح می شود



بزرگراه طبقاتی صدر، طولانی‌ترین بزرگراه طبقاتی کشور، شنبه به بهره‌برداری می‌رسد. این در حالی است که حدود ۱۰ ماه از زمان وعده داده شده برای افتتاح این بزرگراه می‌گذرد. بزرگراه طبقاتی صدر قرار بود هم‌زمان با تونل نیایش در بهمن ۹۱ افتتاح شود که چند بار به دلایل فنی به تعویق افتاد. در حالی شنبه ۹ آذر ۹۲ بزرگراه طبقاتی صدر افتتاح می‌شود که هنوز نوع بهره‌برداری از آن مورد اختلاف شهرداری و پلیس راهنمایی و رانندگی است. شهرداری تهران تلاش دارد مصوبه‌ای از شورای شهر بگذرد که به موجب آن برای گذر از پل صدر، عوارض تعیین شود. اما پلیس راهنمایی

و رانندگی تهران بزرگ با این اتفاق مخالف است. با بهره‌برداری از پروژه بزرگراه طبقاتی صدر، ضمن تکمیل کارگردهای ترافیکی بزرگراه نیایش به تسهیل جریان ترافیک در ۷ بزرگراه شهید مدرس، شهید همت، حکیم، رسالت، شهید زین‌الدین، یادگار امام (ره) و شهید چمران کمک خواهد شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مدیر بازرگانی: مریم عسگری ■ **مدیر هنری:** حمید ذیادنی

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ **رایانگار سردبیر:** mozayedehe@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir ■ **رایانگار تحریریه:** emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ **رایانگار مشتری‌کین:** eshterak@2rooznameh.com

توزیع: موسسه شهرستان‌های ایران ■ **لینوگرافی و چاپ:** روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایه» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

۲روزنامه در یک روزنامه

۸صفحه روزنامه چایی (صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
w w w . 2 r o o z n a m e h . c o m

مخالفت با بر گزاری مسابقه پر سپولیس و میلان



مدیرکل محیط زیست استان تهران درباره بر گزاری دیدار دوستانه فوتبال بین تیم‌های پیشکسوتان پرسپولیس و میلان ایتالیا گفت: اعضای کمیته کاهشی آلودگی هوا با هر گونه بر گزاری مسابقات ورزشی مخالف هستند. محمد مهدی حیدرزاده مدیر کل محیط زیست استان تهران در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در گزاری مسابقات سلامت ورزشکاران را به خطر می‌اندازد و مسؤولین بر گزاری مسابقات باید سلامت ورزشکاران را مدنظر قرار دهند و

مسابقات ورزشی را تا بهبود شرایط لغو کنند. وی با بیان این که در پی تشدید آلودگی هوای تهران کمیته کاهشی آلودگی هوای تهران تشکیل جلسه داد، افزود: این کمیته تمامی فعالیت‌های ورزشی در تهران را به دلیل آلودگی هوا ممنوع اعلام کرد. دیدار پیشکسوتان تیم‌های پرسپولیس و آث میلان قرار است امروز (پنجشنبه) هفتم آذرماه در تهران برگزار شود.

هوای پایتخت از مرز هشدار گذشت

هر روز ۲۲۷ نفر به دلیل آلودگی هوامی میرند!



مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اعلام این که هوای پایتخت از مرز هشدار عبور کرده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود روند افزایش آلاینده‌ها در پایتخت ادامه یابد.

یوسف رشیدی در گفت‌وگو با مهر با بیان این مطلب افزود: روز گذشته شاخص آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون با قرار گرفتن روی عدد ۱۵۷ باعث شد که هوای پایتخت از مرز هشدار بگذرد.

به گفته وی، این شاخص نسبت به روز سه‌شنبه گذشته که روی عدد ۱۴۳ ایستاده بود افزایش ۱۴ واحدی را نشان می‌دهد.

رشیدی اظهار داشت: با توجه به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر پایداری شرایط جوی در بیش‌تر نقاط کشور طی روزهای آینده و انباشت آلاینده‌ها در شهرهای صنعتی پرجمعیت پیش‌بینی می‌شود روند افزایش آلاینده‌ها در پایتخت ادامه یابد.

مدیر کل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران افزود: توصیه می‌شود در این شرایط کودکان، سالم‌خوردگان و بیماران قلبی و تنفسی از تردد غیر ضروری و فعالیت در هوای آزاد خودداری کنند.

انتقاد وزارت بهداشت از عدم اجرای مصوبه کمیته اضطرار آلودگی هوا

در همین حال، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با انتقاد از عدم اجرای مصوبه کمیته اضطرار آلودگی هوا، گفت: تا بازگشت شرایط جوی به وضعیت عادی، مصوبه کارگروه آلودگی هوای تهران را هم چنان لازم‌الاجرا می‌دانیم.

کاظم ندافی درباره آلودگی اخیر هوای تهران، گفت: بر اساس اطلاعاتی که از روزهای گذشته از ایستگاه‌های سطح شهر به دست آوردیم، آلاینده‌های هوا مرتب رو به افزایش است؛ به‌طوری که سه مرتبه به استاندارد تهران نامه نوشته‌ایم و اعمال ماده ۷ قانون جلوگیری از آلودگی هوا را خواستار شدیم.

وی افزود: به دنبال نامه ما، استانداری کمیته اضطرار را بر گزار کرد. پیشنهاد ما در این کمیته، تعطیلی تمام مدارس در تمام مقاطع و کلیه ادارات و سازمان‌های دولتی شهر تهران بود. این پیشنهاد نیز در جلسه تصویب شد، اما ابدا موضوع دیگری در صدا و سیما

اعلام شد. ندافی تأکید کرد: مجدداً در مورد وضعیت کیفیت هوا هشدار می‌دهیم. نیاز است تمام فعالیت‌ها کاهش یابد. به منظور آن که فعالیت مردم در فضای بیرونی کاهش یابد، باید سازمان‌ها و ادارات تعطیل شوند و این تعطیلی باید تا زمان بازگشت شرایط عادی جوی ادامه یابد.

وی افزود: اکنون ذرات PM۲.۵ مسؤول آلودگی هوای تهران هستند که این ذرات می‌تواند عوارض تنفسی و قلبی ایجاد کرده و سالم‌خوردگان، بیماران قلبی تنفسی و خردسالان را در شرایط نامساعد قرار دهد. رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت به مردم توصیه کرد که تا حد امکانات از فعالیت در فضای باز خودداری کنند و گفت:

امیدواریم استانداری به مصوبات کارگروه آلودگی شهر تهران عمل کند و همان مصوبات را به اجرا گذارد. ندافی در این باره افزود: در این جلسه استاندارد هم چنین معاون استاندار حضور نداشتند و قرار شد مصوبات جلسه پس از تأیید نهایی آن‌ها، به رسانه‌ها اعلام شود. ما اقدام به مذاکرات آن‌ها اطلاعی نداریم، اما ظاهراً مصوبات کارگروه به تأیید استاندارد نرسیده است.

وی تأکید کرد: ما هم چنان مصوبه را لازم‌الاجرا می‌دانیم تا شرایط به وضعیت عادی باز گردد، البته در این زمینه باید شرایط جوی مساعد شود. حافظی در گفت‌وگو با مهر اظهار



طراحی یک کلاه گیس هوشمند که می‌تواند وضعیت سلامتی کاربر خود را بررسی، مسیر هارابه‌وی یادآوری کندو حتی تغییر شکل بدهداز ایده‌های فیلم‌های علمی تخیلی هم‌فراتر رفته استاسان فن آوری پوشیدنی عجیب به‌عنوان درخواست ثبت اختراع از سوی شرکت سونی ارائه شده است. براساس این درخواست ثبت اختراع، این دستگاه کلاه گیس هوشمند نام دارد و دارای حسگرها و دستگاه‌های خاصی است که روی سر کاربر خود به‌لرزه در می‌آید تا پیام‌های را مثل مسیرهای رانندگی به‌وی انتقال دهد.

کنترل وضعیت سلامتی با کلاه گیس هوشمند

اخبار کوتاه

وزیر کشور احکام انتصاب شهر داران

۵شهر را صادر کرد

وزیر کشور در پی پیشنهاد شوراهای اسلامی ۵شهر، با صدور احکامی شهرداران جدید شهرهای بیرجند، رشت، زنجان، کرمان و ملارد را منصوب کرد. به گزارش مهر، عبدالرضا رحمانی فضلی در حکمی با تأیید پیشنهاد شوراهای اسلامی شهرهای بیرجند، رشت و زنجان در اجرای تبصره ۲ ذیل بند ۱ ماده ۷۱ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، عباسعلی مدیح را به سمت شهردار بیرجند، محمد ابراهیم خلیلی را به سمت شهردار رشت و محسن امین را به سمت شهردار زنجان منصوب کرد. رحمانی فضلی در احکامی دیگر با تأیید پیشنهاد شوراهای اسلامی شهرهای کرمان و ملارد در اجرای تبصره ۲ ذیل بند ۱ ماده ۷۱قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، ابوالقاسم سفید الهی ده میری را به سمت شهردار کرمان و علی اکبر خراسانی را به سمت شهردار ملارد منصوب کرد. وزیر کشور در این احکام ابراز امیدواری کرده است که با استعانت از پروردگار یکتا و با در نظر گرفتن عدالت در رسیدگی به مناطق، مراقبت در انضباط مالی، مطالعه و بهره گیری از همه ظرفیت‌ها و کوشش در ایجاد محیط سالم شهری، نیل به اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی و منویات و مطالبات مقام معظم رهبری «مدظله العالی» و سیاست‌های دولت تدبیر و امید میسر شود.

بازبینی ثبت بی رویه آثار ملموس و ناملموس میراث فرهنگی

معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه این معاونت از تدوین استانداردهای موزه برای نخستین بار در کشور خبر داد و گفت: ثبت بی رویه تعداد بی شماری اثر ملموس و غیر ملموس فرهنگی که در دوره قبل اتفاق افتاده است، باید مورد بازبینی قرار گیرد. به گزارش مناقصه مزاییده، مهدی حجت در گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه معاونت میراث فرهنگی از وجود رویکرد حفاظت صرف کالبدی در نگهداری آثار تاریخی-فرهنگی مهم و ثبت جهانی شده کشور در دوره پیشین انتقاد کرد و گفت: برای ارتقای رویکرد از حفاظت کالبدی به حفاظت کالبدی-فرهنگی برنامهریزی‌های منسجمی در این معاونت در حال انجام است. وی تبدیل آثار تاریخی-فرهنگی شاخص و ثبت شده جهانی با توجه به پراکندگی آن‌ها در کشور، به شبکه‌ای منسجم را از اهداف معاونت میراث فرهنگی در این حوزه دانست و اظهار داشت: ایجاد بستر جهت حضور و مشارکت مردمی در احیای ارزش‌های فرهنگی، همکاری وسیع با مراکز علمی، فرهنگی و آموزشی در سطح ملی و بین‌المللی و طراحی الگوی واحد برای جوامع علمی و پژوهشی میراث فرهنگی در زمینه صیانت و حفاظت از ارزش‌های تاریخی-فرهنگی و معرفی و آموزش از مواردی است که مورد توجه جوی قرار خواهد گرفت.

مسابقات تخصصی مفاهیم قرآن کریم با حضور ۵هزار نفر در سراسر کشور

هم‌زمان با برگزاری مرحله استانی سی و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم، مسابقات رشته تخصصی مفاهیم ۷آذرماه با حضور ۵هزار نفر در سراسر کشور بر گزار می‌شود. به گزارش مناقصه مزاییده به نقل از روابط عمومی سازمان اوقاف و امور خیریه، ولی یار احمدی رئیس مرکز امور قرآنی این سازمان با اعلام این خبر اظهار داشت: مسابقات تخصصی مفاهیم قرآن کریم، همانند سایر رشته‌ها، در ۳ مرحله شهرستانی، استانی و کشوری برگزار خواهد شد. به گفته یاراحمدی، در مرحله استانی که از امون آن در مراکز استان‌ها توسط ادارات کل اوقاف و امور خیریه بر گزار خواهد شد، نفرات اول تا پنجم خواهران و برادران، به مرحله کتبی کشوری راه خواهند یافت. رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف متذکر شد: ازمون کشوری نیز در ۱۴ و ۱۵ دی‌ماه و به صورت متمرکز از سوی مرکز آموزش قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه بر گزار خواهد شد.

اولین داور ورزشی ایران در گذشت

داوود نصیری، اولین داور ورزشی ایران در ۹۳ سالگی در گذشت. به گزارش فارس، داوود نصیری اولین داور ورزشی ایران به دلیل کهولت سن در ۹۳ سالگی درگذشت. وی که به پدر دآوری ایران شهرت دارد، در سال ۱۲۹۴ متولد شد. نصیری آخرین بازمانده از اولین تیم ملی فوتبال ایران است که در اولین بازی رسمی ایران مقابل افغانستان در یک ژانویه ۱۹۴۱ برابر با چهارشنبه ۱۱ دی ۱۳۱۹ به میدان رفت. وی در ۴ رشته فوتبال، وزنه‌برداری، واترپلو و بسکتبال درجه بین‌المللی دآوری دارد.

۹میلیون جمعیت تحت پوشش طرح توزیع شیر رایگان مدارس قرار می گیرند

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از توزیع شیر رایگان مدارس در صورت آمادگی شرکتهای تولیدکننده از ۱۵ آذرماه خبر داد. به گزارش مهر، وحید کیارشنی با اعلام مطلب فوق افزود: دستورالعمل مربوط به توزیع شیر رایگان مدارس در تاریخ ۱۳۹۲/۸/۲۶ به استان‌ها ابلاغ شده است. وی اضافه کرد: بررسی‌های به عمل آمده حاکی از آن است که حدود ۹ میلیون دانش‌آموز و کارکنان شاغل در مدارس دولتی دوره‌های ابتدایی و دوره اول متوسطه تحت پوشش طرح توزیع رایگان شیر قرار می‌گیرند. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش با اشاره به این که تعداد نوبت توزیع شیر در مدارس به میزان اعتبار مصوب از سوی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور بستگی دارد، افزود: اعتبار طرح مذکور در بودجه سال ۹۲ بالغ بر ۱۷۰ میلیارد ریال پیش‌بینی شده است که وزارت آموزش و پرورش به منظور هرچه بهتر اجرا شدن طرح، درخواست تخصیص ۱۵۰۰ میلیارد ریال کرده است.